Приложение № 1
к Порядку предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории Сайгинского сельского поселения

______________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, адрес места жительства
_________________________________________________________________________________________________________________________________________
паспортные данные
ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу выдать разрешение на осуществление земляных работ______________________________
________________________________________с __ ___________ 20__ г. по __ ___________ 20__ г.
Адрес производства работ________________________________________________________________________________
Подрядчик:___________________________________________________________________________
(наименование организации, юридический адрес, ИНН)
_____________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. руководителя организации, номер телефона)
При этом сообщаю:
Технические условия выданы___________________________________________________________________;

Схема земельного участка______________________________________________________________________;

Проектная документация на производство работ___________________________________________________;

Схема организации движения транспортных средств и пешеходов ____________________________________;

Разрешения о сносе зеленых насаждений (в случае производства земляных работ в зоне роста деревьев, кустарников)
____________________________________________________________________________________________;
При выполнении разрытия гарантирую следующее:
1. Выполняемые работы полностью обеспечить рабочей силой, материалами и средствами на производство работ и восстановлению нарушенных элементов городского благоустройства.
2. Решение Совета Сайгинского сельского поселения 27.04.2012 № 16 «Об утверждении правил по благоустройству на территории муниципального образования «Сайгинское сельское поселение» известно.
_________________________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, телефон
Обязуюсь работы производить с выполнением условий, указанных в разрешении и согласованном проекте.
3. При окончании работ обязуюсь восстановить все разрытые элементы городского благоустройства и сдать работы по Акту приемки комиссии, а также специалисту  Администрации Сайгинского сельского поселения исполнительные чертежи подземных коммуникаций.
5. В соответствии с утвержденными Правилами благоустройства на территории муниципального образования «Сайгинское сельское поселение» обязуюсь при производстве работ не нарушать условия эксплуатации элементов благоустройства. В случае нарушения обязуюсь нести установленную ответственность и устранить допущенные правонарушения на основании ст. 74 Земельного кодекса РФ.
6. В случае невыполнения работ по восстановлению разрытия, кроме санкций, указанных в п. 5 настоящего заявления, обязуюсь в бесспорном порядке по предъявленным счет фактурам оплатить фактическую стоимость затрат по восстановлению нарушенных элементов благоустройства.

Настоящее заявление выдано    «___» ___________________ 20___г.

______________________           _____________________________________________________________
                подпись                                                                                      расшифровка подписи

Гарантия на восстановление нарушенного благоустройства (полное восстановление  проезжей  части дорог,  тротуаров, придомовых территорий с усовершенствованным (асфальтобетонным)  покрытием,  объектов  озеленения  и  других  объектов благоустройства)
_____________________________________________________________________________________________
фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, телефон
_____________________________________________________________________________________________
паспортные данные
гарантирует восстановление  разрушенного благоустройства_______________________________________________________________________________
                                                                                                       тип земляного, дорожного покрытия, покрытия тротуара
по ул. _____________________________________________________________________________________________
после проведения ______________________________________________________________________________________
                                                                                            виды работ
Восстановление разрушенного благоустройства будет производить__________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________
наименование организации, номер договора подряда, дата заключения договора
в срок до  «_____» ______________ 20___г.
	Гарантия поддержания земляного, дорожного покрытия, покрытия тротуара в нормативном состоянии -  5 лет.

Подтверждаю  свое   согласие  на  осуществление следующих действий с персональными   данными:  сбор,   систематизацию,   накопление,   хранение,  уточнение   (обновление,  изменение), использование, распространение (в том числе   передачу),    обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также иных  действий, необходимых  для   обработки   персональных данных в рамках предоставления муниципальной услуги.
Срок действия согласия на обработку  персональных   данных:   период предоставления  муниципальной   услуги.
               _____________________________________________________________________________
         подпись                                                                  	                                    расшифровка подписи

Приложение № 2 к Порядку предоставления разрешения на осуществление земляных работ на территории Сайгинского сельского поселения

Заявление
продления срока действия разрешения на осуществление земляных работ
Томская область
п. Сайга                                                    	             	    «____» ____________20___

Заказчик:______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, паспортные данные; наименование организации, юридический адрес, ИНН, расчётный счёт, Ф.И.О. руководителя организации, номер телефона) _____________________________________________________________________________
Подрядная организация:_______________________________________________________________________
наименование организации, юридический адрес, ИНН, расчётный счёт, Ф.И.О. руководителя организации, номер телефона __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
прошу продлить срок действия разрешения на производство земляных работ № ______ от «____» ________________ 20____ по адресу:  ___________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
Для________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(цель работы)

Земельные работы будут выполнены в срок с «____»_____________20___г. по «____»____________20___г. с полным восстановлением в эти же сроки нарушенного благоустройства (полное восстановление  проезжей  части дорог,  тротуаров, придомовых территорий с усовершенствованным (асфальтобетонным)  покрытием,  объектов  озеленения  и  других  объектов благоустройства).
Подтверждаем, что осуществление  земляных  работ  на  данном  объекте обеспечено финансированием, материалами, механизмами,  автотранспортом  и рабочей силой, типовыми щитами ограждений, пешеходными  мостиками, дорожными знаками, информационным щитом.
Полное восстановление нарушенного благоустройства произведёт организация _____________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________,
По окончании работ по восстановлению нарушенного благоустройства объекты благоустройства будут сданы представителю Органа.
          Ответственным за производство работ назначен ______________________ _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. и должность ответственного лица, номер телефон)
Приложение:
- график производства работ.

________________________  ___________________________________________
                    подпись                                                                            расшифровка подписи

[bookmark: _GoBack]